
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 210/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2019 a
las 10:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de teleasistencia en Municipios de menos de 20.000 habitantes de la
Provincia de León

Valor estimado del contrato 555.768 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 288.999,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 277.884 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La ejecución del contrato tendrá una duración de 1 año que comenzará a computarse una vez finalizado
el 31 de diciembre de 2018 el contrato vigente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CRUZ ROJA ESPAÑOLA

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f73ad930-0fb3-4b2c-8c36-74c844fb26eb


Ofertas recibidas 5

NIF Q2866001G

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 184.844,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.844,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DIAS DESDE QUE SE REMITA LA NOTIFICACIÓN Y SIMULTÁNEAMENTE SE PUBLICA LA
ADJUDICACIÓN EN EL PERFIL DEL CONTRATANTE DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Por el número de dispositivos periféricos que suministre e instale el adjudicatario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Por la reducción del plazo de instalación del terminal en casos ordinarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Servicio de custodia de llaves

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Servicio de localización permanente, dentro y fuera del domicilio, para enfermos con alteraciones cognitivas, alzheimer u
otras dolencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Mx%2BTNA7guQBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003756043 |  2019-171052 | Fri, 01 Mar 2019 10:50:56:116 CET 89571493056466400057758064301220843234UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Mx%2BTNA7guQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

